
 

Prefeitura Municipal de Nova Canaã
Quinta-feira • 20 de Julho de 2023 • Ano VII • Nº 2725

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ....................................................................................................... 02 a 03

Extratos de Contratos ..................................................................................................... 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marival Neuton De Magalhães Fraga / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Lomanto Júnior,  16 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCRJQ5MJNFMDC4NJZFRJ



Quinta-feira
20 de Julho de 2023
2 - Ano VII - Nº 2725 Nova Canaã

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCRJQ5MJNFMDC4NJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 

ESTADO DA BHIA  

 
 

 

Nova Canaã (BA.) 20 de Julho de 2023 

2ª notificação  
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL nº 009/2023 
 

A 

PRODONTO PROTESES ODONTOLOGICAS  

CNPJ Nº 14441291/0001-68  
 

ASSUNTO: 2ª NOTIFICAÇÃO – FALHA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS – 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

009/2022 – APURAÇÃO DAS IRREGULARIDADES – CONTINUIDADE DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO – APURAÇÃO – CONTINUAÇÃO DE 

DESCUMPRIMETO DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATO. 

 

Prezado (a) Senhor (a), 

 

Notificamos PELA 2ª VEZ a empresa PRODONTO PROTESES 

ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68, dando ciência que a 

Secretaria Municipal de Administração, continua com o Processo 

Administrativo tombado sob nº 008/2023 (ADM) objetivando apurar a 

conduta desta empresa junto ao Contrato Administrativo nº 105/2023, 

conforme exposto na época da 1º notificação. 
 

Informamos que novamente a Secretaria Municipal de Saúde 

encaminhou ao setor de licitações comunicação interna informando que, a 

empresa PRODONTO PROTESES ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68, 

continua descumprindo as obrigações constantes no contrato administrativo 

acima nominado.  
 

Nesta segunda comunicação o Sr. Secretario Municipal de Saúde traz 

as seguintes noticias de irregularidades cometidas pela empresa PRODONTO 

PROTESES ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68:  

 



Quinta-feira
20 de Julho de 2023
3 - Ano VII - Nº 2725 Nova Canaã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCRJQ5MJNFMDC4NJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 

ESTADO DA BHIA  

 
 

 

Ressaltamos NOVAMENTE que a empresa PRODONTO PROTESES 

ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68, participou de regular 

processo de licitação, assinou contrato administrativo com REGRAS onde 

constam de forma CLARA AS OBRIGAÇÕES e deveres a serem cumpridos 

pelo licitante vencedor. 
 

Tendo em vista tal situação (de flagrante ILEGALIDADE) abrimos 

através da presente NOTIFICAÇÃO o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, 

contados a partir do recebimento dessa notificação, para que a PRODONTO 

PROTESES ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68, REGULARIZE as 

ilegalidades apontadas e partir desta notificação não venha a repetir as 

irregularidades apontadas pela Secretaria de Saúde acima mencionadas. 

Além disso fica aberto à empresa no mesmo prazo a oportunidade de 

apresnetar por escrito os esclarecimentos e providencias adotadas para 

atendimento do requisitado atraves deste 2º notificação, sob pena de 

RESCISÃO DO CONTRATO E aplicação de penaliddes.   
 

Tendo em vista que a conduta da empresa está prejudicando o 

andamento das atividades desta municipalidade, informa-se desde já que 

caso as ilegalidades cometidas por Vs. Sas., não sejam IMEDIATAMENTE 

SANADAS o Processo Administrativo seguirá o seu curso culminando nas 

penalizações de RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

ANTERIOMENTE ASSINADOS E PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO COM A 

DECRETAÇÃO DE INIDONEIDADE DE LICITAR E CONTRATAR COM A 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA em desfavor da empresa PRODONTO PROTESES 

ODONTOLOGICAS, CNPJ Nº 14441291/0001-68. 
 

CIENTES DE ESTARMOS NOTIFICANDO essa empresa, no aguardo das 

devidas providências. 

 
Dr. Alex Portela  
Advogado  

Assessor Jurídico Municipal  

 

NOTA/Despacho: 
 

Á Secretaria de Administração. 
 

Solicito o encaminhamento da presente notificação extrajudicial pela 

via de correio na modalidade “AR” ao endereço da empresa inadimplente 

e através de e-mail e de whatsApp, bem como, PUBLICAÇÃO DA 

NOTIFICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO para que surta os devidos 

efeitos jurídicos. 



Quinta-feira
20 de Julho de 2023
4 - Ano VII - Nº 2725 Nova Canaã

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKZCRJQ5MJNFMDC4NJZFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 

ESTADO DA BAHIA  

  

 

1 

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 
– Fone/  fax 73 3207 2630 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 214/2023, VINCULADO AO  PREGÃO PRESENCIAL 
03/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2023. 

 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2023 
 
 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE NOVA CANAA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ /MF n 13.858.675/0001-18, com 
sede na Avenida Juracy Magalhães nº 463, Centro. 
 
CONTRATADA - IMASTER SERVIÇOS LOCAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ 
Nº 30.303.726/0001-64, com sede na Avenida João Antônio Amorim nº 117 - A – 
Centro, Barra do Choça-Bahia. 
  
OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços destinados à 
realização e organização DA FESTA DO DISTRITO DE ICARAÍ (NOVA CANAÃ), 
consistentes em: locação de equipamentos para a estrutura física do evento (palcos, 
tendas, cabines sanitárias e camarim), para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de Nova Canaã. 
 
PRAZO – De 28 de Junho a 28 de dezembro de 2023. 
 
VALOR GLOBAL:  R$ 131.289,20 (cento e trinta e um mil duzentos e oitenta e nove 
reais e vinte centavos); 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 0204 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Unidade Orçamentária: 0403 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Atividade/Projeto:  2.029 – APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS  E 
FESTEJOS TRADICIONAIS 
Fontes:  150000000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Elemento Despesa:  33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
NOVA CANAÃ-BA, 28 de Junho de 2023. 
 
 
MARIVAL NEUTON DE MAGALHÃES FRAGA 
Prefeito Municipal 


		2023-07-20T11:49:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




